２０２２年３月２９日
各 位

会社名  株式会社日清製粉グループ本社
代表者名 取締役社長 見目 信樹
（コード番号 2002 東証第１部）
問合せ先 総務本部広報部長 安達 令子
（ＴＥＬ）０３－５２８２－６６５０

代表取締役の異動および社長交代に関するお知らせ

当社は、２０２２年３月２９日開催の取締役会において、代表取締役の異動および社長交

代を決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、瀧原賢二につきましては、本年６月

下旬に開催予定の定時株主総会での取締役選任決議を経て、総会後取締役会において代表

取締役 取締役社長に就任する予定です。

記

１．異動の理由
グループの長期的発展に向けた長期ビジョン「NNI “Compass for the Future”」推進に

向け、新たな体制で成長戦略に取り組むため。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名
瀧原 賢二 代表取締役 取締役社長 常務執行役員
見目 信樹 特別顧問 代表取締役 取締役社長

３．新代表取締役 取締役社長の略歴
氏名 瀧原賢二（たきはら けんじ）
生年月日 1966年 2月 3日
1988年 3月 早稲田大学政治経済学部経済学科卒業
1988年 4月 日清製粉株式会社（現 株式会社日清製粉グループ本社）入社
2006年 6月 株式会社日清製粉グループ本社 企画本部ＩＲ室長

2009年 6月 日清製粉株式会社（2001年に製粉事業を分社し設立）

 業務本部業務グループリーダー

2013年 6月 日清製粉株式会社 取締役業務本部長

2016年 6月 株式会社日清製粉グループ本社 執行役員

2017年 6月 同社 取締役

2019年 6月 同社 常務執行役員（現在に至る）

 日清製粉株式会社 常務取締役業務本部長

2021年 6月 日清製粉株式会社 専務取締役（現在に至る）

所有株式数 37,760 株（2021 年 12月 31日現在）

４．就任予定日

  ２０２２年６月下旬（予定）

以上